

Pakeitimas 5
Dimitrios Papadimoulis
The Left frakcijos vardu

Pranešimas
Jan Olbrycht, Margarida Marques
2021–2027 m. daugiametė finansinė programa (rezoliucija)
(2023/0201M(APP))

A9-0053/2024

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
2 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

2. pabrėžia, kad Tarybos reglamento, kuriuo iš dalies keičiama DFP, projektas yra teisės aktų rinkinio dalis ir kad jį priėmus bus galima greitai teikti paramą Ukrainai ir užtikrinti, kad padidinimas galėtų būti įtrauktas jau į 2024 m. biudžetą parengiant taisomąjį biudžetą ir likusiais DFP laikotarpio metais; **pabrėžia**, kad DFP tikslinimas reiškia **aiškų** esamos padėties pagerėjimą, **nors akivaizdu**, kad **kai kurie** Tarybos reglamento **projekto aspektai** nėra optimalūs, nes ES biudžetui daromas spaudimas, numatytos ribotos maržos ir lankstumas, mažinamos pagrindinėms programoms skiriamos lėšos ir sumažinti užmojai svarbiose į ateitį orientuotose politikos srityse, pvz., suverenumo;

Pakeitimas

2. pabrėžia, kad Tarybos reglamento, kuriuo iš dalies keičiama DFP, projektas yra teisės aktų rinkinio dalis ir kad jį priėmus bus galima greitai teikti paramą Ukrainai ir užtikrinti, kad padidinimas galėtų būti įtrauktas jau į 2024 m. biudžetą parengiant taisomąjį biudžetą ir likusiais DFP laikotarpio metais; **pripažįsta**, kad DFP tikslinimas reiškia esamos padėties pagerėjimą; **tačiau pabrėžia**, kad **daugelis** Tarybos reglamento **projekte nurodytų aspektų akivaizdžiai** nėra optimalūs, nes ES biudžetui daromas spaudimas, numatytos ribotos maržos ir lankstumas, mažinamos pagrindinėms programoms skiriamos lėšos ir sumažinti užmojai svarbiose į ateitį orientuotose politikos srityse, pvz., suverenumo;

Or. en

22.2.2024

A9-0053/6

Pakeitimas 6

Marc Botenga

The Left frakcijos vardu

Pranešimas

A9-0053/2024

Jan Olbrycht, Margarida Marques

2021–2027 m. daugiamečių finansinė programa (rezoliucija)
(2023/0201M(APP))

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

3 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

Pakeitimas

3a. apgailestauja, kad persvarstant DFP neatsižvelgiama į darbininkų klasės poreikius ir precedento neturinčią socialinę krizę, o daugiau lėšų skiriama karinėms išlaidoms;

Or. en

Pakeitimas 7**Dimitrios Papadimoulis**

The Left frakcijos vardu

Pranešimas**Jan Olbrycht, Margarida Marques**2021–2027 m. daugiamečių finansinė programa (rezoliucija)
(2023/0201M(APP))**A9-0053/2024****Pasiūlymas dėl rezoliucijos****3 dalis***Pasiūlymas dėl rezoliucijos*

3. primena, kad Parlamentas teigė, jog atliekant peržiūrą daugiausia dėmesio turėtų būti skiriama Rusijos agresijos karo prieš Ukrainą padarinių šalinimui ir pakankamo lankstumo suteikimui Sąjungai, kad ji galėtų reaguoti į naujus poreikius ir krizes, laikydamasi struktūrinio požiūrio į paramą Ukrainai ir priemonės „NextGenerationEU“ skolinimosi išlaidų valdymą, ir būtų užtikrintas didesnis išorės politikos, migracijos ir strateginio savarankiškumo bei konkurencingumo finansavimas; pažymi, kad visi šie prioritetai atsispindėjo 2023 m. birželio mėn. Komisijos pasiūlyme dėl peržiūros ir visi jie **bent iš dalies** yra įtraukti į Tarybos reglamento projektą, kuriam Parlamento prašoma pritarti;

Pakeitimas

3. primena, kad Parlamentas teigė, jog atliekant **tikslinę** peržiūrą daugiausia dėmesio turėtų būti skiriama Rusijos agresijos karo prieš Ukrainą padarinių šalinimui ir pakankamo lankstumo suteikimui Sąjungai, kad ji galėtų reaguoti į naujus poreikius ir krizes, laikydamasi struktūrinio požiūrio į paramą Ukrainai ir priemonės „NextGenerationEU“ skolinimosi išlaidų valdymą, ir būtų užtikrintas didesnis išorės politikos, migracijos ir strateginio savarankiškumo bei konkurencingumo finansavimas; pažymi, kad visi šie prioritetai atsispindėjo 2023 m. birželio mėn. Komisijos pasiūlyme dėl peržiūros ir visi jie **daug mažesniu mastu** yra įtraukti į Tarybos reglamento projektą, kuriam Parlamento prašoma pritarti; **primena, kad Parlamentas patobulino Komisijos pasiūlymą ir paragino papildomai skirti 10 mlrd. EUR, o Tarybos reglamento projekte, palyginti su pasiūlymu, numatytas didelis sumažinimas;**

Or. en

22.2.2024

A9-0053/8

Pakeitimas 8

Dimitrios Papadimoulis

The Left frakcijos vardu

Pranešimas

Jan Olbrycht, Margarida Marques

2021–2027 m. daugiametė finansinė programa (rezoliucija)
(2023/0201M(APP))

A9-0053/2024

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

20 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

20. pabrėžia, kad priemonės „NextGenerationEU“ (NGEU) grąžinimo išlaidos priklauso nuo rinkos sąlygų, kurioms įtaką daro išorės veiksniai, taigi jos iš esmės nepastovios, ir kad skolinimosi išlaidų grąžinimas yra privalomas Sąjungos teisinis įsipareigojimas; todėl pakartoja, kad 2020 m. DFP derybose griežtai prieštaravo tam, kad NGEU skolinimosi išlaidų grąžinimui būtų taikoma viršutinė DFP išlaidų kategorijos riba; primena, kad jis ne kartą ragino visas NGEU skolinimosi išlaidas perkelti viršijant DFP viršutines ribas kaip visapusišką struktūrinį sprendimą **NGEU grąžinimo išlaidoms** padengti, kurios padidėjo dėl didėjančių palūkanų normų ir dėl kurių 2023 ir 2024 m. reikėjo iš esmės pasinaudoti biudžeto lankstumu;

Pakeitimas

20. pabrėžia, kad priemonės „NextGenerationEU“ (NGEU) grąžinimo išlaidos priklauso nuo rinkos sąlygų, kurioms įtaką daro išorės veiksniai, taigi jos iš esmės nepastovios, ir kad skolinimosi išlaidų grąžinimas yra privalomas Sąjungos teisinis įsipareigojimas; todėl pakartoja, kad 2020 m. DFP derybose griežtai prieštaravo tam, kad NGEU skolinimosi išlaidų grąžinimui būtų taikoma viršutinė DFP išlaidų kategorijos riba; primena, kad jis ne kartą ragino visas NGEU skolinimosi išlaidas perkelti viršijant DFP viršutines ribas kaip **vienintelį** visapusišką struktūrinį sprendimą **visiškai apsaugoti ES biudžetą ir jo lankstumą bei** padengti **NGEU grąžinimo išlaidas**, kurios padidėjo dėl didėjančių palūkanų normų ir dėl kurių 2023 ir 2024 m. reikėjo iš esmės pasinaudoti biudžeto lankstumu;

Or. en

22.2.2024

A9-0053/9

Pakeitimas 9

Manon Aubry, Younous Omarjee

The Left frakcijos vardu

Pranešimas

A9-0053/2024

Jan Olbrycht, Margarida Marques

2021–2027 m. daugiamečių finansinė programa (rezoliucija)
(2023/0201M(APP))

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

32 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

Pakeitimas

32a. pabrėžia, kad Komisija turi laiku imtis tolesnių priemonių, kad padidintų Sąjungos nuosavus išteklius; primygtinai reikalauja, kad pagal tarpinstitucinį susitarimą, kuris yra teisiškai įpareigojantis, Komisija turėtų pristatyti tikrą finansinių sandorių mokestį, kuris galėtų surinkti daugiau nei 50 mlrd. EUR per metus, remiantis išsamia finansinių sandorių mokesčio, kuris turėjo būti įgyvendinamas pagal tvirtesnę bendradarbiavimą pagal 2013 m.

Or. en

22.2.2024

A9-0053/10

Pakeitimas 10

Manon Aubry, Younous Omarjee, Marc Botenga

The Left frakcijos vardu

Pranešimas

A9-0053/2024

Jan Olbrycht, Margarida Marques

2021–2027 m. daugiamečių finansinė programa (rezoliucija)

(2023/0201M(APP))

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

32 b dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

Pakeitimas

32b. primena, kad daugiau kaip trečdalis europiečių reguliariai riboja, kiek maisto jie valgo; primena, kad per pastaruosius 10 metų 0,5 proc. turtingiausių asmenų turtas padidėjo 35 proc.; todėl ragina Komisiją ir valstybes nares pradėti taikyti Europos turto mokestį, pagal kurį būtų galima surinkti daugiau kaip 200 mlrd. EUR ES nuosavų išteklių;

Or. en

22.2.2024

A9-0053/11

Pakeitimas 11

Manon Aubry, Younous Omarjee, Marc Botenga

The Left frakcijos vardu

Pranešimas

A9-0053/2024

Jan Olbrycht, Margarida Marques

2021–2027 m. daugiamečių finansinė programa (rezoliucija)

(2023/0201M(APP))

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

32 c dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

Pakeitimas

32c. pabrėžia, kad ir Tarptautinis valiutos fondas, ir Europos Centrinis Bankas pripažįsta, kad daugiau kaip pusę dabartinės kainų infliacijos lemia įmonių didinama jų pelno marža; todėl ragina Komisiją pateikti naują pasiūlymą dėl nuosavų išteklių, pagrįstų nuolatiniu tarptautinių įmonių nenumatyto pelno apmokestinimu visuose sektoriuose, ypač žemės ūkio maisto produktų sektoriuje;

Or. en

22.2.2024

A9-0053/12

Pakeitimas 12

Dimitrios Papadimoulis

The Left frakcijos vardu

Pranešimas

Jan Olbrycht, Margarida Marques

2021–2027 m. daugiamečių finansinė programa (rezoliucija)
(2023/0201M(APP))

A9-0053/2024

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

37 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

37. **tebėra susirūpinęs** dėl to, kad net ir po peržiūros bendra įsipareigojimų asignavimų suma sudaro tik 1,02 proc. BNP, o visi mokėjimų asignavimai – tik 1,01 proc. BNP; primena, kad iš pradžių buvo planuojama, jog mokėjimų asignavimai pagal dabartinę DFP sudarys 1,10 proc. BNP; kartu pripažįsta, kad daugelis valstybių narių susiduria su biudžeto problemomis;

Pakeitimas

37. **apgailestauja** dėl to, kad net ir po peržiūros bendra įsipareigojimų asignavimų suma sudaro tik 1,02 proc. BNP, o visi mokėjimų asignavimai – tik 1,01 proc. BNP; primena, kad iš pradžių buvo planuojama, jog mokėjimų asignavimai pagal dabartinę DFP sudarys 1,10 proc. BNP; kartu pripažįsta, kad daugelis valstybių narių susiduria su biudžeto problemomis;

Or. en

22.2.2024

A9-0053/13

Pakeitimas 13
Dimitrios Papadimoulis
The Left frakcijos vardu

Pranešimas
Jan Olbrycht, Margarida Marques
2021–2027 m. daugiametė finansinė programa (rezoliucija)
(2023/0201M(APP))

A9-0053/2024

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
38 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

38. apgailestauja dėl to, kad persvarstant DFP sumažintos lėšos pavyzdinėms programoms, ypač toms, kurios konkrečiai sustiprintos pagal 2020 . DFP susitarimą, ir yra labai susirūpinęs dėl to, kokį politinį signalą reiškia šis lėšų sumažinimas;

Pakeitimas

38. labai apgailestauja dėl to, kad persvarstant DFP sumažintos lėšos pavyzdinėms programoms, ypač toms, kurios konkrečiai sustiprintos pagal 2020 m. DFP susitarimą, ir yra labai susirūpinęs dėl to, kokį politinį signalą reiškia šis lėšų sumažinimas; **todėl ragina skubiai panaikinti šį lėšų sumažinimą;**

Or. en